
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 5 июня 2024 г. № 422-пп 

г. Архангельск 

О внесении изменений в прогнозный план приватизации 

государственного имущества Архангельской области  

на 2024 – 2026 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

областным законом от 12 ноября 2002 года № 124-17-ОЗ «О приватизации 

государственного имущества Архангельской области», пунктом 10 Порядка 

планирования приватизации государственного имущества Архангельской 

области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской 

области от 5 сентября 2023 года № 827-пп, Правительство Архангельской 

области п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в прогнозный 

план приватизации государственного имущества Архангельской области  

на 2024 – 2026 годы, утвержденный постановлением Правительства 

Архангельской области от 4 октября 2023 года № 946-пп. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Исполняющий обязанности 

председателя Правительства  

Архангельской области Е.В. Автушенко 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=101267&dst=100008&field=134&date=19.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=100833&dst=100009&field=134&date=19.12.2023


УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Правительства 

Архангельской области  

от 5 июня 2024 г. № 422-пп 

И З М Е Н Е Н И Я,  

которые вносятся в прогнозный план приватизации 

государственного имущества Архангельской области  

на 2024 – 2026 годы 

1. В абзаце пятом пункта 2 раздела I слова «и 16 земельных участков, 

находящихся в государственной собственности Архангельской области» 

заменить словами «16 земельных участков, находящихся в государственной 

собственности Архангельской области, и одно государственное унитарное 

предприятие Архангельской области». 

2. Раздел II после слов «Раздел II. Государственное имущество 

Архангельской области, приватизация которого планируется в 2024 – 2026 

годах» дополнить текстом следующего содержания:  

«Перечень государственных унитарных предприятий 

Архангельской области, планируемых к приватизации  

в 2024 – 2026 годах 

№ 

п/п 

Наименование и местонахождение 

государственного унитарного 

предприятия Архангельской области  

Срок 

приватизации 

Способ приватизации 

1 Государственное унитарное предприятие 

Архангельской области «Фонд 

имущества и инвестиций», 163069, 

г. Архангельск, наб. Северной Двины, 

дом 88 

2024 год Преобразование 

государственного 

унитарного предприятия 

Архангельской области 

в акционерное общество 

_______________ 

». 


